ANEXO XVII – DECRETO MUNICIPAL N° 10.996/2016
CERTIDÃO NEGATIVA DE PENDÊNCIAS AMBIENTAIS DO EMPREENDEDOR

(emitida pelo Ministério Público, IBAMA, IAP)

(Modelo)
Declaramos para os devidos fins que o Sr(a)...................., CPF/CNPJ ......................., representante legal da Atividade: ............................(tipo de Atividade), situada........... (endereço completo)..,não possui registro de Auto de Infração Ambiental, Ação Judicial Ambiental, Termo de Ajustamento de Conduta, Termo de Compromisso, débitos em dívida ativa, ou quaisquer outros Débitos referente Processos Ambientais em nossos registros.

Local e Data

______________________________________________

Representante legal do Órgão questionado

OBS:

*Esta certidão deverá ser fornecida em papel timbrado do órgão requisitado.

** Em caso positivo, a declaração devera conter no mínimo os mesmo dados acima referidos, alem da descrição detalhada da Pendência, e situação do tramite do processo.

*** Nos casos positivos em que já exista pendência ambiental, Anexar uma cópia do processo de origem do Auto de infração ambiental, Ação Judicial Ambiental, Termo de Ajustamento de Conduta, Termo de Compromisso, Débitos em dívida ativa referente Processos ambientais.

Publicado na edição n° 1.727 do Diário Oficial do Município nos dias 13, 14 e 15 de fevereiro de 2016.